
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 26/07/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 16 luglio 2007, n.
800
 
POR Puglia 2000-2006, Complemento di Programmazione: Approvazione delle graduatorie ed impegno
di spesa delle istanze pervenute a seguito dell’avviso approvato con Determinazione dirigenziale n. 440
del 18/04/2007, Asse III, misura 3.7 “Formazione superiore”, Azione d.2) “Attività formative elevate –
Progetto interregionale Teatro”: Avviso n. 2/2007 pubblicato sul Burp n. 61 del 26/04/2007.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 26/04/2007 è stata pubblicata sul BUR Puglia n. 61 la D.D. n. 440 del 18/04/2007 relativa
all’”Avviso pubblico per la presentazione di istanze per “Attività formative elevate – Progetto Teatro” -
Asse III, misura 3.7, “Formazione Superiore”, Azione d.2) - Avviso n. 2/2007 cofinanziate dal FSE, dallo
Stato e dalla Regione Puglia.
In esito a tale avviso è pervenuta al Settore Formazione Professionale una sola proposta progettuale da
parte della Fondazione Rico Semeraro.
Si è proceduto alla valutazione della precitataproposta, articolata nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità del soggetto proponente, effettuata da un funzionario del Settore
Formazione Professionale, a seguito dell'ordine di servizio del Dirigente dell’Ufficio R.U.E.S. n.
34/3265/FP del 31/05/2007 e successivo verbale redatto in data 26/06/2007;
2. valutazione di merito effettuata da un nucleo di valutazione istituito ai sensi dell’art.49 della L.R. n.
13/2000, giusta D.D. n. 631 del 06/06/2007.
 
A seguito della verifica di ammissibilità di cui al precedente punto 1, è stato redatto e sottoscritto dal
funzionario interessato un apposito verbale, dal quale risulta che la Fondazione Rico Semeraro che ha
presentato la proposta è stata dichiarata ammessa.
 
A seguito della valutazione di merito di cui al precedente punto 2, è stato redatto e sottoscritto un

1



apposito verbale, dal quale risulta che l’istanza valutata è risultata idonea e quindi finanziabile, avendo
conseguito un punteggio superiore al valore di soglia (60% del massimo attribuibile pari a 1.000 punti).
 
L’istanza ammissibile, presentata dalla Fondazione Rico Semeraro risulta finanziata con costo
complessivo pari ad euro 200.000,00.
Con il presente atto si procede dunque all’assunzione del relativo impegno di spesa.
 
Si dà atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP a cura del Settore Formazione
Professionale.
 
Adempimenti Contabili L.R. n. 28/01
 
L’U.P.B. 5.2.2. impegna sul Bilancio Regionale 2007 la complessiva somma di euro 200.000,00 di cui
euro 179.000,00 , quale quota FSE e Stato, ed euro 21.000,00 quale quota Regione, così come segue:
 
Cap. 1093307 - (Quota FSE e Stato)
euro 179.000,00 Residui di Stanziamento 2006
Cap. 1095307 - (Quota Regione)
- Viene prelevata la somma di euro 21.000,00 dal cap. 1110060 ”fondo delle economie vincolate”
rivenienti dall’esercizio di formazione 2006, gestione 2007.
- Viene riscritta la somma di euro 21.000,00 al capitolo 1095307 della competenza 2007.
- Viene impegnata la somma di euro 21.000,00.
 
DETERMINA
 
• di approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità dell’istanza presentata dalla
Fondazione Rico Semeraro a seguito della pubblicazione dell’Avviso n. 2/2007 approvato con D.D. n.
440 del 18/04/2007 e pubblicato sul BURP n. 61 del 26/04/2007, relative alla misura 3.7 “Formazione
Superiore”, Azione d.2) “Attività formative elevate – Progetto Interregionale Teatro”;
 
• di approvare le risultanze della valutazione di merito della Fondazione Rico Semeraro risultato
finanziabile, con un costo complessivo pari ad euro 200.000,00;
 
• di impegnare la somma di euro 200.000,00 derivante dal presente atto, secondo le modalità indicate
nella sezione contabile, che qui si intendono integralmente riportate;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, è composto da n. 4 pagine:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 

2



 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 - Dr.ssa Loretta Garuti -

3


